
Hallavägen, Björkhagen mittemot Hallavägen 16 

Dansbanor i björkhagen 

Kommentarer via Facebook på sista sidan 

 
Björkhagen med Mälby, Hallavägen 14 i bakgrunden. Troligen 1950-tal, kolorerad.  

 

 
Björkhagen, Stigtomta, där dansbanan fanns. Kalle Park Eriksson tvåa från vänster. Ca 1920 

 

Kalle Eriksson, ”Kalle Park” har berättat.  



I början av 1900-talet hade Stigtomta Skytteförening två dansbanor i björkhagen mittemot 

nuvarande Halla Bil- o Plåt och Stigtomta Slakteri. Emellan dem stod en vagn som dragits dit 

med oxar och där satt musiken och spelade. En orkester som hette Viljan och var från 

Oxelösund var ofta anlitad. Det kom ungdomar med extratåg från Oxelösund och med 

hästskjutsar från Björkvik för att dansa och roa sig. Det blev med tiden alltför livligt, 

markägaren sade ifrån och skytteföreningen fick inte fortsätta med danserna. Dansbanorna 

lades då upp under tak. Då köpte Kalle och nio kamrater dansbanan för 100 kronor. 

Dansbanan byggdes upp vid Rogsta hage och i tre års tid ordnades danser där. Därefter såldes 

banan vidare för 100 kronor.  

 

Här var på 1950-talet lekpark. Den var också en samlingspunkt för traktens ungdomar.  

En minigolfbana som drevs av stationsinspektorn (stinsen) John Johnsson, (Jojo), fanns också 

under några år ner mot stationshuset. 

Avskrift från samhällsvandringen 2009 /Mikael Wingren 2020 

 

OBS Läs också Einar Anderssons berättelse! 

 
Hallavägen 12 första huset till vänster och längre fram Berggrenshuset. Man ser inhägnaden 

till björkhagen där man hade dansbanor. Kolorerad. 

Den gamla dansbanan i Stigtomta, av Einar Andersson 2004 

I början på 1900 talet, fanns i björkhagen utmed järnvägen, mittemot Konsum, en dansbana 

som var mycket populär. Det kom extratåg från Oxelösund och Nyköping med dansglada 

ungdomar. Orkestern stod och spelade på en planvagn som var inlånad från Skillra. 

Dansbanan ägdes och drevs av Stigtomta Skytteförening. Med tiden lades festplatsen ned.  



1921 köptes dansbanan av tio ungdomar för hundra kronor, för att sedan byggas upp på ny 

plats i Rogsta hage. Då idrottsföreningen bildades 1921 och så småningom i samarbete med 

eldsjälarna ordnades fester med dans. Även andra lokala föreningar fick hyra festplatsen.  

Stigtomtaortens Hembygdsförening har skyltat upp platsen för kommande generationer. 

1925 flyttar verksamheten till en ny plats, som blev Stigtomta Idrottspark (där nu tennisbanan 

och bangolfen finns). Där bygger idrottsföreningen ny dansbana, fotbollsplan och så 

småningom omklädningsrum, kaffekiosk, scen, kiosk för tombola, godis, glass och korv. 

Carl Eriksson ”Park Kalle” var en av dessa eldsjälar och som under många år var 

parkföreståndare och lade ned mycket jobb för att ungdomarna skulle få en meningsfull fritid. 

Dessa fakta har inhämtats dels från radiointervju med Calle och från idrottsföreningens 

protokoll. Under kommande år var det stor aktivitet, med många fester och kända artister och 

orkestrar som Leon Landgren med Tory Bernhard, Tjadden Hellström, Edvard Persson, 

Snoddas Nordgren m fl.  

I slutet på 50-talet dalade intresset för de mindre festplatserna då ungdomarna blev mer 

bilburna och städerna lockade med större evenemang. 1962 invigdes så den nya idrottsplatsen 

vid Stigtomta skola och där avslutar vi berättelsen om den ”gamla dansbanan”. 

Berättelsen är sammanställd 2004 av Einar Andersson, Nyköping, som var med och bildade 

Stigtomta Idrottsförening. 

 

Kommentarer via Facebook januari 2021 

 
Gunn-Britt Karlsson: Men dansbanan bakom husen på Nykyrkavägens bortre del mot Vrena- 

när fanns den? 

Mikael Wingren: Vad jag förstår så var dansbanan från 1925 där fotbollsplanen är tvärs över 

”52-an” mitt för ICA. Stigtomtabor ni får rätta mig om jag har fel! 

Maud Ekdahl: det är helt riktigt, dansbanan låg till vänster om fotbollsplanen, det fanns flera 

byggnader för lotterier, kaffeservering etc. Alldeles till vänster om fotbollsplanen fanns en 

liten kur där man betalade inträde. 

Min mamma Aina har berättat en söt liten historia då hon och hennes syster Ingegerd var till 

Parken i Stigtomta på dans. Att köpa en glasspinne var något helt nytt och det var något de 

två gjorde, vaniljglass med chokladöverdrag och precis då blev Ingegerd uppbjuden till en 

dans, varpå hon helt resolut stoppade glassen i kappfickan....följden kan ni kanske räkna ut! 

Maud Ekdahl: Det var våra mammor Christina Rehnman! 

 

Håkan Hindsefelt: Där låg väl också hemvärnsgården och en skjutbana tror jag. 

Maud Ekdahl: Helt riktigt det kommer jag också ihåg, den låg till vänster om festplatsen. 

Hemvärnsgården kunde man hyra, har varit på en del tillställningar där. 

Håkan Hindsefelt: och en doft av kokkaffe och grovt vadmalstyg från hemvärnets uniformer. 

 

Robert Gustafsson: Det fanns en dansbana vid Solö nån gång. 

Om det var en eller flera tillfällen vet jag ej men man sålde iaf glass där vid fest. 

Min farbror köpte sin första glass där. 

 



Stina Ekman: Här ute vid Tista står skylten ”Tista festplats” kvar. Se 

https://www.hembygd.se/stigtomta/plats/16551/text/7599 

 
Eva Sandström: Här kan jag bidra med en skiss av parken och text som Einar och jag gjorde 

för många år sedan. Det är synd att Einar inte fick uppleva 100 års jubiléet av Stigtomta IF. 

Han såg fram emot det. 

 

 
Stigtomta idrottspark 1926: Text till skissen, uppifrån vänster.  
• Bord/bänkar till caféet. 

• Scen med bänkar rakt framför, mellan kafé och dansbana, 

• Dansbana med podium för orkester. 

• Nedanför till höger om dansbanan biljettkiosk 

• Till vänster – 2 st omklädningsrum och kafé. 

• Kiosk för godis, korv och lotter 

• Toaletter 

• Skjutbana 

• Längst till höger låg fotbollsplanen. Enligt Einar var den lite för smal för att vara godkänd i 

vissa matcher. Information från Einar Andersson, föreståndare 1944-1951. 

https://www.hembygd.se/stigtomta/plats/16551/text/7599

